

Handläggare
Niklas Pettersson
Tel 08-50827630

Till
Idrottsnämnden

Prioritera simskolan i egen regi Svar på skrivelse från Alexander Ojanne (S)

Förvaltningens förslag till beslut

1. Idrottsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Marina Högländ
Idrottsdirektör

Niklas Pettersson
Avdelningschef

Sammanfattning

På nämndsammanträdet 22 juni 2021 lämnade Alexander Ojanne (S) in en skrivelse om att prioritera simskolan i egen regi. Socialdemokraterna har i skrivelsen inkommit med följande önskemål till nämnden:

Att Idrottsförvaltningen informerar nämnden om hur fördelningen av tider för simskola ser ut inför hösten 2021

Att Idrottsförvaltningen redogör för eventuella ekonomiska konsekvenser som uppdraget inneburit för nämnden och vilka effekter det får för stockholmarna att minska simskolan i egen regi i förmån för den föreningsdrivna simundervisningen

Under höstterminen 2020 utgjordes tiderna i undervisningsbassängerna av 51% stadens simskola och 44% föreningsstid. I dialoger med simföreningar i staden har fyra föreningar visat intresse för att utöka sina tider i undervisningsbassängerna.

Under höstterminen 2021 utgörs tiderna i undervisningsbassängerna av 46% stadens simskola och 54% föreningstid.

Ärendet

På nämndsammanträdet 22 juni 2021 lämnade Alexander Ojanne (S) in en skrivelse om att prioritera simskolan i egen regi.

I skrivelsen beskrivs att det största problemet för simundervisningen i Stockholms stad är den stora bristen på simhallar. När simtider fördelas om från simskolan i egen regi till föreningsdriven verksamhet riskerar det att få konsekvenser för Stockholmarna och nämnden budget.

Staden bör i detta läge prioritera simskolan i egen regi för att säkerställa att så många barn och unga lär sig simma och på sikt måste ambitionsnivån och utbyggnaden av simhallar öka.

Socialdemokraterna önskar att:

Idrottsförvaltningen informerar nämnden om hur fördelningen av tider för simskola ser ut inför hösten 2021

Idrottsförvaltningen redogör för eventuella ekonomiska konsekvenser som uppdraget inneburit för nämnden och vilka effekter det får för stockholmarna att minska simskolan i egen regi i förmån för den föreningsdrivna simundervisningen

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för idrottsverksamhet inomhus i samråd med administrativa avdelningen.

Förvaltningens synpunkter

Att kunna simma erbjuder stora möjligheter till frihet, rekreation och motion. I Stockholms stads idrottspolitiska program står att simning kan vara en livsnödvändig kunskap och är därför ett viktigt folkhälsouppdrag för staden. I programmet anges att alla i staden ska ha möjlighet att lära sig att simma.

Förvaltningen delar in tiderna i undervisningsbassängerna i kategorierna - Stockholms stads simskola för allmänheten, skolsim, allmänhetens tid, föreningstid samt annan tid som bokas företrädesvis av företag. Tidstilldelningen till föreningslivet sker inom kategorin

föreningstid där föreningarna disponerar sin tid för barn och ungdomar, 7-20 år, hur de så önskar.

Under hösten 2020 genomförde förvaltningen en dialog med Stockholms simförbund och föreningslivet kring ett utökat samarbete kring nyttjandet av stadens bassänger. Syftet var att öka förvaltningens förståelse för i vilken omfattning simföreningarna önskar utöka sin föreningsverksamhet i stadens undervisningsbassänger. I dessa dialoger visade flertalet föreningar intresse för att utöka sina tider i undervisningsbassängerna.

Under höstterminen 2020 utgjorde tiderna i undervisnings-bassängerna av 51% stadens simskola och 44% föreningstid.

Under höstterminen 2021 utgör tiderna i undervisningsbassängerna av 46% stadens simskola och 54% föreningstid.

Effekter för stockholmarna

- Stockholmarna får en utökad möjlighet att välja aktör när de ska lära sig simma genom utökad fördelning av tid till föreningslivet.
- En ökad andel föreningstid möjliggör för berörda föreningar att stärka sin position i närsamhället genom att barn och föräldrar kommer i kontakt med föreningen genom simningen. På så sätt ökar föreningen även sina möjligheter att rekrytera till fortsatt simning i tävlings- och träningsverksamheten.
- En ökad andel föreningstid har potential att bidra till att utöka föreningarnas verksamhet och antal medlemmar.
- I den kommunala simskolan prioriteras personer som är folkbokförda i Stockholms stad. Ett sådant krav kan inte föras över rakt av till föreningsverksamhet. När andelen föreningstid ökar i förhållande till stadens blir följden att mängden verksamheten i stadens simhallar som invånare i andra kommuner kan ta del av på samma villkor som stockholmarna ökar.
- Den nedsatta avgiften för hushåll med låg inkomst som idrottsnämnden beslutat om kan endast tillämpas på simskola som bedrivs i stadens regi då staden inte kan påverka prissättningen hos andra aktörer.

Ekonomiska konsekvenser

Intäkterna för simskola för allmänheten täcker de rörliga kostnaderna för simskolelärare samt ger ett tackningsbidrag till fasta kostnader för simhallarna och verksamheten, på samma sätt som för övrig försäljning inom simhallarna där de flesta priser är satta enligt

samma principer, men med olika subventioneringsgrad sett till totalkostnaden.

Förvaltningens rörliga kostnader för simskolan utgör endast en liten andel, cirka 16 procent, av kostnaderna som intäkterna ska bidra till att täcka. Utöver kostnaderna för simskolelärare utgörs kostnaderna till exempel av kostnader för städning, reception, el, vatten, hyra och värme.

Beräkningarna baseras på en gruppstorlek om 10 personer och ett pris om 700 kr per kurs. Faktiskt pris och antal deltagande elever kan variera från kurs till kurs. Förvaltningens simskola har en hög beläggningsprocent, vilket innebär att beräkningen inte bör över-skatta storleken på intäkterna.

Hur mycket förvaltningens nettokostnad kommer att öka hösten 2021 jämfört med hösten 2020 kommer i slutänden att bero på hur mycket antal bokade platser i förvaltningens simskola kommer att minska till följd av ökad föreningstid. Eftersom efterfrågan på simskola är stor kommer sannolikt viss påverkan att ske när utbudet minskar.

Måluppfyllelse

Både stadens och simföreningarnas verksamhet bidrar till att öka simkunnigheten. Om stadens andel av tider i undervisningsbassängerna minskar drastiskt finns en risk att platserna i verksamheterna till större del upptas av invånare från kranskommunerna. Detta kommer innebära att målet att få fler stockholmare simkunniga blir svårare att uppfylla.

Tillgänglighet

Genom att befintliga simskoletider för de grupper som i simkunnighets-sammanhang är prioriterade kvarstår i stadens regi så säkerställs tillgången till simskola för alla grupper.

Konsekvenser för barn

Barn har förmodligen lite inflytande över vilken aktör de lär sig simma hos, valet görs troligen oftast av barnets vårdnadshavare. Den tydligaste konsekvensen för det enskilda barnet blir vilken inriktning arrangören av verksamheten har.

Jämställdhetsanalys

Simning i föreningsregi är en idrott som utövas till ungefär lika stor andel killar som tjejer något som även återspeglas i simskolan. Förändringen bör inte påverkat jämställdheten negativt.

Killar med svensk- respektive utländsk bakgrund samt från olika socioekonomiska grupper är med i en simförening i ungefär samma utsträckning. Bland tjejerna deltar de med svensk- respektive utländsk bakgrund i ungefär samma utsträckning i simföreningar, däremot är tjejer från de högre socioekonomiska grupperna med i något större utsträckning än tjejer från de lägre grupperna.

Bilaga

Skrivelse från Alexander Ojanne (S) om att prioritera simskola i egen regi